
CNPJ: 11.442.47110001-76 

Rua 10, Qd 21, N° 06- Sala 01. Novo Cohatrac 

Silo Jose de RIbamar/61A 

CON57RUcOES E seavocos 

PREGAO PRESENCIAL N.° 005/2018 
DATA: 19/04/2018 

HORARIO: 9:00 HORAS 

COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACAO 
PREFE1TURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA 
TOMADA DE PRECO N° 005/2018 

CARTA CREDENC1AL PARA REPRESENTANTE 

Empresa TSKR CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA por seu representante legal, credencia o 

Sr. FELIPE DE SA LIMA UCHOA portador da Carteira de Identidade n°  0161524920013 SSP/MA para 

representi-la perante essa Cotnissdo, na Licitacao em referencia, inclusive corn poderes para renunciar ao direito 

de interposicao de recursos em qualquer fase do processo licitatorio. 

Atenciosamente, 

Sao Jose de Ribamar/MA, 19 de Abril de 2018 
19.c. 

'170 

r, 

VIA.  
a  (040(11 6iiiiti ad AO 11.-4.1  

JoAgutm Qt JINTINO DIA% JUNIOR 
Secio-Proprietario 



ALTERACA.0 DO ATO COSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI 

TSKR CONSTRUcOES E SERVIcOS EIRELI - ME 

Palo presente instrumento particular de Alteractio de Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada: 

JOAQUIM QUINTINO DIAS JUNIOR, brasileiro, empresario, solteiro, nascido era 
19/09/1986, portador da cedula de identidade n.° 119850299-9 GEJUSPC/MA, inscrito 
no CPF sob o n.° 013.396.773-50, residente e domiciliado na Rua 13, quadra 23, casa 04 

Loteamento Novo Cohatrac - cidade de Sao Jose de Ribamar, Estado do Maranhao, 
CEP: 65.110-000, titular da Empresa Individual de responsabilidade Limitada 
EIRELI,  denominada TSKR CONSTRUcOES E SERVIcOS EIRELI - ME, corn a 
expressao fantasia TSKR CONSTRUcOES E SERVIcOS, corn duracao par prazo 
indeterminado, corn sede na Rual0, n° 06, Quadra 21, Sala 01, Lotcarnento Novo 
Cohatrac Trizidela da Maioba, ern Sao Jose de Ribarnar - MA, CEP: 65,110-000. 
inscrita na Junta Cornercial do Estado do Maranhao em 05/01/2010, sob o NIRE 
2160046793 e cadastro no CNPJ sob a re 11.442.471/0001-76, resolve Alterar a Etnpresa 
Individual de Responsabilidade Limitada, mediante as condicaes e clausulas scguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA 

A Atividade EconOmica da Empresa TSKR CONSTRUCOES E SERVIcOS 
EIRELI - ME, passa a ter a seguinte descricao: 41.20-4/00 Construcao de E'dificlos, 
42.22-7/01 Obra.s de urbanizacao ruas, pragas e calcadas, 42.22-7/01 Construcac dc 
redes de abastecimentos de agua, coleta de esgoto e construcao correlatas, exact° obras 
de irrigacao, 43.13-4/00 Obras de terraplenagem, 43.99-1/01 Administracao de obras, 
70.20-4/00 Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria tecnica 
especifica, 71.11-1/00 Servicos de arquitetura, 71.12-0/00 Servicos de engcnharia, 
73.20-3/00 Pesquisas de mercado e de opiniao pUblica , 74.90-1/99 Outras ativiclades 
profissionais, cientificas e tecnicas nao especificadas anteriormente (Desenhista, 
projetista) 77.32-2/01 Aluguel de maquinas e equiparnentos para construcao sern 
operador, exceto andaimes, 81.29-0/00 Atividades de lirnpeza nal) especificadas 
anteriormente (varrer, capinar, coletar) 81.30-3/00 Atividades paisagisticas, 82.30-0/01 
Servicos de organizacao de feiras, congressos, exposicOes c festa.s, 85.41-4/00 Educacao 
profissional de nivel tecnico, 85.42-2/00 Educaca.o profissional de nivel tecnolOgico, 
85.50-3/02 Atividades de apoio a educacao, exceto caixas escolares, 85.99-0/04 
Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, 85.99-6/99 Outras atividades 
de ensino nao especificadas anterionnente (Cursos de capacitacao, Treinamentos etc.) 
86.60-7/00 Atividades de apoio a gcstao de sadde, 88.00-6/00 Servicos de assistt:ncia 
social sem alojamento, 94.30-8/00 Atividades de associagao de defesa direitos socials. 

CLAUSULA SEGUN DA 

Perrnanecem inalteradas todas as demais elansulas do contrato social da 
Empresa Individual de responsabilidade Lirnitada - EIRELI e demais alteracaes, as quills 
sap, neste ato, expressarnente aprovadas e ratilicadas polo titular da empresa. 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 18/04/2018 14:05 SOP N°  20180307509 
PROTOCOLO: 180307509 DE 13/04/2018. ODDIGO DE VERIFICACAO: 
11801437313. EIRE: 21600046793. 
TSKR CONSTRDC6ES E SERVICOS EIRELI - ME 

JUCEMA 
Lilian Theresa Rodrigues Mendonca 

SECRETAR/A-GERRL 
SiO WAS, 18/04/2018 

wev.empresafacil.ma.gov .tir 

A validade deste documento, se impresso, flea sujeito i comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando sees respectivos cOdigos de verificagao 



N1;  

E por estar justo e contratado, o titular assina o presente instrumento, para ser 
arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhao, depois de preenchidas as 
formalidades legais. 

Sao Jose de Ribamar - MA, 12 de abril de 2018. 

[IM QUINTINO DIAS JUNIOR 
CPF: 013.396.773-50 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 18/04/2018 14:05 SOB N° 20180307509 
PROTOCOLO: 180307509 DE 13/04/2018. CODIGO DE VERIFICKAO: 
11801437313. EIRE: 21600046793. 

UCE MA 
TSER CONSTRUOES E SERVIWS EIRELI - ME 

J  
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga 

SECRETARIA-GERAL 
SAO LUIS, 18/04/2018 

www.empresafacil.ma.gov.hr  

.") 

A validade deste document°, se impresso, fica sujeito a comprovacao de sue autenticidade nos respectivos portals. 
Informando seus respectivos cOdigos de verificagao 



SIstema NacIonal de Reg :sue de Ernoressas Ntoroan1:, • SINREM 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO 

CERTIDAO SIMPLIFICADA 	 Pawn:3: 001 U0 1 
CartIfIcarnos quo as intomtacoes abaixo constarn dos docurnantos arquIvados "et e Junta Cornercsal e sao vigenles 
na data da sua expedisau. 

- Nome Empreaarial 	
— — 

 
TSKR CONSTRUcetES E SERVOS EIREU -ma 
Natural:a Jundida: EMPRESA INIXVIDUALDERESPONSABILIDADE  LIDA 
Numaro de idordificacido do Regisgro de 	 CNN 	 Doti de kquivamordo do Data de 
Empress's - NIR Soda) 	 ACtinditutive 	de AtwIdade 
31 6 0064S79-3 	 11.442.471/000146 	 WPM P2010 	 05,'01 Tole 

-- 
Enderedo Carrolt* (Loaradouro, P4'o Cornplernent0, -Iiikro, cidodo. UP, CEP) 
RUA 104  0691*21.1  SALA 01 LOT. NOVO_CONATRAC,  iWLA DA$O& 13/40 40SE  Oe RESAMAR, MA, 6r010-000 

; Olateto 
CONSTRKAO DE EDIFICIOS: OBRAS DE URBANIZAcAO • RUAS, FRACAS E CAL, ADAS; CONSTRUcA0 DE 
BAFIRAGENS E FtEPRESAS PARA GERAcito OE ENERGLA EtEIRICA; cONSIRUçAO DE REINS DE ABASTECIMENIO 
DE AGUA, GOLETA OE MOTO E CONSTRU9DES CORRELATAS. EXOETO OBRAS OE IRRIGACA0: OBRA,S DE 
IRRIGACAO; PERFURAcOES E SONDAGENS: OBRAS OE TERRAPLENAGEM: ADMINISTPAOAO DE DIMAS 
PERFDRAcA0 E CONSTRUcA0 DE POcOS DE AGUA; ALUGUEL DE MAOLIINAS E EQUIPAMENTOS PARA 

' CONSTRUCAO SEM OPERADOR. Exczro ANDAJNIES; ATIVIDADES CJE UMPEZA PIACI ESPECtIFICADAS 
ANTERIORMENTE; ATIVIDADES OE CONSULTORtiA EM GESTA0 EMPRESAR1AL, EXCETO CONSULTOPHA TECMCA 
ESPECIFICAS ; SERVIcOS DE AROUITETURAS ; SERV1cOS OE ENGENHARIA; ATIVIDADES PAMAGISTICAS: LOCACAD 
DE AUTOMOVE/B  SEM COMMITOR.  

- — 
C3plisk RS 	6541-000,00 	 MIctaempress au 	Prazo de Duraq:ao 
(SEISCENTOS E CINDUENTA MIL REAIS1 	 Enquess de Pectoono Porte 

	

I 	(Le( ne 123r2006) 

Capinti Integralizado: RS 	550.000,00 
	

hticroarnpre.sa 
	 tar rn inaAjo 

(SEMOENTOS E CINOUENTA MIL REALS1 

Titular 
Nomocps 

JoAqutu quorritgualASAINSOR 
9 s3.3116.77342 

Citutno ArquIvamento 
Dab! 21/0V2018 

Ato: BALANIO 

Ettento (o). BALANCO 

Maine/ 0; 201 i3005-0215 

Uaaio 	
mwslasi%r_intria tr_t 

Xdfrfia' 1 it 11:1% 

San 	 as.tot (MI 	X XXXXXXXX X 

&wait° 

REGISTRO ATM 

XXXXXXXXXXxXXXXXx 

SAO LUIS • MA. 10 (*abrade 2018 
■ •• ■ •rv!err,i 	 Eu, 

1711{Tik 	 Conteri e assino. 

ULAN THERESA P.10DRIGEJES -MENOOKA 
SECRETARIO GERAL 



Sislerna Nacional de Regtstro de Emptesas Mercantil • SINREM 
JUNTA COMERCI AL DO ESTADO DO MARANHAO 

CERTIDA0 SIMPL 1 FICADA Clina: 001i 001 
GertifIcarnas qua as In1orma0es atuaxo constarn dos documentos arquivaclo 5 nests Junto Comercial e sic vIgentes 
ea date da sue expedicao. 
Norn Enron:swill 
TSKR CONSTRUcoES E sERvicos EIRELI - ME 

NeureFa Juridic*: EMPRESA 1NDIVIDWIL DE RESPORSABILIDADE LTDA  	 
I tAimeto de Identilcauji0 do Registio de I 	 CNN 	 Dedirde ArquIvamerdo do Dela de MI6° 
Emote:es - MIRE (Serie) 	 I 	Ato Conatitutive 	de Advida de 
21 

 

6 0!479i3 	 1 .442A7110001-76 	 05,01 12010 	 WM/2010 
- 

Endereqo Compteto (Logradouto, N7, o Complement°, afrto,Cida, UF, CEP) 
RUA 10, 06-ODA 21, SA1_A 01 LOT. NOVO COHATRAC, TISZIDELA 0A IMAIOS A. SAO JOSE DE RIBAM AR . MA. 65-110400 

Obteto 
CO14STRucA0 DE EDIFICIOS; OSRAS DE URRANZACAO • RIMS, MAC...AS E CALCADAS; CONS114UCA0 DE 
BARRAGENS E REPRESAS PARA GERA9A0 Of ENERGIAELETRICA; CONSTRUCAO Of RELIES DE AEASTECIMENTO 
DE AGUA, GOLETA Of ESGOTO E CONSTFIUCoES CORRELATAS, EXCETO °BRAS DE IRRIGACAC); °BRAS DE 
IRRIGACAO; PERFURACOES E SONDAGENS; OEIRAS DE TERRAPLENAGEM; ADMINISTFIAr,-A0 DE OELRAS: 
PERPDRACAO E CONSIKUCAO DE POCOS DE AGUA; ALUGUEL DE MAOUINAS E EQU1PAMENTOS PARA 
CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO AMDA/MES; AT1V1DADES DE L1MPF2A NAO ESPECIfiCAD As 
ANTER1ORMENTE; ATIVIDADES DE CONSULTORI1A EM GEST AO EMPRESARAL, EXCETO CONSULTORIA TECNIC A 
ESPECIFICAS ;5ERV1DS DE AROUITETURAS ; SERvICOS DE ENDENHARIA: AT1V1DADES PAMAGISTTCAs LOCACA0 
Of AUTOMOVEIS SEM COM:IMO&  

- — - 
RS 	650-000,00 	 Mier nernpress ou 	PrazorJ Duracao 

(SEISCENTOS E CINGUENTA MIL REAM 	 Eropes: do Pequeno Porte 
(Lei na 1212006'; 

Indele tin CT a d 0 
Capital tnitgrallzado: 	650.000,00 

	
lAtcroempros,a 

lSE1SCENTOS E CiNQUENTA NIL REAM) 

IHIM70-9 

ittink 

‘4, 	 Tanniact 
Adrnfr,16ifa.NL 	RaL-eistr4 	Manalaiti 

sint 	 aSkrt 	xxxxxxxxxx 

Sftuniko 
NUtnew: 20113005U 15 	 REESEITRO Krim 

moomonanoismintk 

solo Luis • MA, 10 casabfil de 2018 

Cooten e assinc 

aim TmoesA RODRIGUES MENDONCA 
SECRE1'AF110 GEFIAL 

Iltutaf 

ADUOA WINIINOVAS JUNIOR 

3116.773-60 

Ultimo Arquivarnento 

Data -  21.02120113 

04o; SALAKO 

EVIMIct (s): 13ALANCO 



f6:11MPLES 	
__I- 

mmommommommommommignammil 
RECIBO DE ENTREGA DA APURA40 NO PGDAS-D 

Declaragao Original 

As, 

Nome Empresarial 

TSKR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME 

CNPJ da Matriz 

11.442.471/0001 -76 

Data da Abertura no CNPJ 

05/01/2010 

Optante pelo Simples Nacional 

Sim 

CNPJ das filiais presentes nesta declaragao 

Nenhuma. 

2. Resumo da Apuragao 
7 1 Armiraran net Rimrslma Mmninnal 

Period° de Apuracao Mister° da ApuragAo Receita Bruta Auferida Valor Davide,  do 
Principal 

01/2018 11442471201801001 R$ 	0,00 R$ 	0,00 

Am 	 A. 21....m.wlim w. Orn1210-11 

Data e Horario da Transmissao (Data e Horario de Brasilia) 

07/02/2018 13:20:18 

CPF do Responsavel 

013.396.773 -50 

IP do Usuario 

177.66.194.138 

Niamero de Serie do Certificado Digital 

11DE 1801 186A C6AC 

NUmero do Recibo 

01.07.18038.0134044 -1 

Autenticagao 

11301.44802.24047.71058 



41IMPLES Programa Gerador do Documento de Arrecadagao 
do Simples Nacional - Declaratorio 

MINIIMII■ NACIONAL 

DeclaragEo Original 

riodo de Acuragao: 01/01/2018 a 31/01/2018 

1. Identificacao do Contribuinte 
CNPJ Matriz: 	 11.442.471/0001-76 

Nome empresarial: 	 TSKR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME 

Data de abertura no CNPJ: 	05/01/2010 

Optante pelo Simples Nacional: Sim 

Regime de Apuragao: 	 Competencia 

N° da Declaracao: 	 11442471201801001 

1.1 CNPJ das filiais presentes nests declaracAo: 

11.442.471/0001-76 UF: MA 

2.Apuraglio do Simples Nacional 

2 1 nicenriminatino d,a ThanaitAst 

1Total de Receitas Brutas 	(R$) Mercado Interno Mercado Externo Total 

receita Bruta do PA (RPA) - Comoetencia 0,00 0,00 0,00 
?eceita bruta acumulada nos doze meses anteriores 
iao PA 	(R8T12) 1 	 0,00 0,00 0,00 

IReceita bruta acumulada nos doze meses anteriores 
ao PA oroporcionalizada (RBT12p) 
L -eceita bruta acumulada no ano-calendario corrente 
[(RBA) 0,00 0,00 0,00 

Receita bruta acumulada no ano-calendario anterior 
(RBAA) 0,00 0,00 0,00 

Limite de receita brute proporcionalizado 4.800.000,00 4.800.000,00 

2 91 Ranai.hstm ArytAft Anitarinreta Mg) 

2.2.1) 	Mercado Interno 

01/2017 0,00 02/2017 0,00 03/2017 0,00 04/2017 0,00 
05/2017 0,00 06/2017 0,00 07/2017 0,00 08/2017 0,00 
09/2017 0,00 10/2017 0,0011/2017 0,00 12/2017 0,00 
2.2.1) Mercado Extern° 

01/2017 0,00 02/2017 0,00 03/2017 0,00 04/2017 0,00 
05/2017 0,00 06/2017 0,00 07/2017 0,00 08/2017 0,00 
09/2017 0,00 10/2017 0,00 11/2017 0,00 12/2017 0,00 

2.3) Folba de Salirios Anteriores (R$)  
,Nenhuma  

2.4) Fator r  

Fator r = Nao se aplica 

2.5) Valores Fixes  
No se aplica  

4 ,\  
2.6) Resumo da Apuracao  
Receita Bruta Auferida (regime competencia) J 	 Valor Devido do Principal  

NUmero da Declaragao: 11442471201801001 	 Nimero do Recibo: 01.07.18038.0134044-1 
Autenticagao: 11301.44802.24047.71058 	 Pagina 1 



0,00 	 0,00  

Nenhuma atividade selecionada 

0 CI% TM-Al Me...al As litmelenc.am 

Valor devido por tributo (R$) 

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep ,  INSS/CPP ICMS IPI ISS Total 

0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Informacoes da RecepOD da Declarac&o 
Data e horario da transmissao da Declaracao: 07/02/2018 13:20:18 
NPmero do Recibo: 	01.07.18038.0134044-1 
Autenticagao: 	 11301.44802.24047.71058 

NUmero da Declaracao: 11442471201801001 	 Numero do Recibo: 01.07.18038.0134044-1 
Autenticapao: 11301.44802.24047.71058 	 Pagina 



0 
4-1 
Z 
m 
1--D 

cf.) 
< 
1--1 
0 

0 
Z 
I---I 
E--,  
Z 
i--i 
g 

E 
I--f 
O 
03 

0 
)7 

4. 

Kr 
2 
.4 
E-1 
cn 
1--4  

< 
1--, 
04 

E.7.1 

< 
H 
0 

0 < 
Z N 
H O 
£-) 0 
Z Cr4 
i--, 
0 :4 
00 

00 
4:Di CC 

.7. )7 	Cf3 

0 

I---i 	Cf)  

k°  
a cp 

Ch 

/ CA 

- a+ 

,.c 
ra: 

g. M 
a r13 

z CO' 

N 

>. 
H 
.4 

co 

-4  
• 

co 
a 
as 

cV 
ks) 
CV 
N; 
(N 
I-4 

• 
Z 

c.) 
Cl) 

. Z 

CN 
0 

gt 
1.--1 
> 

. 

••:,- - 

0 
Ln 

1 
01 
N 
N 

Cis ice) 
Cel $2mr• 
01 F.,(N 

3O4 

;=4 

, 

co 



4 

	 F4  

P5.46

F

COC IMNIIDADP ORG. EMISSOR 
161524920013 SSP MA --.1! 

6.693-20  r28/12/1989 
CPF 	  DATA PASCIPIENTO] F 

Tpfli) 	  I 
	:61 

■1 J 4..,,..-/..^. 1,,.. 	 , NA, 	 }....  
' 

414.11ATU1111 DO 'UNMOOR 
DATA f.SS.1.0 	

, 

'= I-SAO LUIS, MA r03/08/201 

cX : 
l-,. 

“..t....t_ta...,..—. 
---- — 

I 
„II ....,4:-..-"-T.--.4..:,-......... 58 66 0 0 30 4 60 

L') -----14"""."'::" 	00 	'4'n-7777—  • 	a6 	677# 

lo MARANHAO titaZlia 
- 

r--I • 	. 	• 	" 	• 	 - 

I&I-D'.. . '.' 	. 	,.&■--7i;10..e.;-.4 "' -i -*ik- ' . ''' ..1.  

k\. 

A presuute copia =ere UOM ortyrtai 	ile6ie tabaiic 

Emol: RE 3,70 FERC: R$ 0,10 FERJ: $ 0,50 Total..R$ 4,30 

F.;ao Luis -MA 18/04/2018 

CIJokfristm Rt ■ aP at (net,. Rthcf 



r• • • -- • • • • • 	 „,„ 

CONSTRIJcOES ESERVIcOS 

TOMADA DE PRECO N.° 005/2018 
DATA: 19/04/2018 

HORARIO: 9:00 HOFtAS 

COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ1A DO PARUA - MA 
TOMADA DE PRECO N° 005/2018 

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO 

Prezados Senhores, 

A empresa TSER CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA corn sede Rua 10, Qd 21, N° 01 SALA 01 — 
NOVO COHATRAC na cidade de Sao Jose de Ribamar estado do Maranhao inscrita no CNPJ 
1L442.471/000176, neste ate representada per JOAQUIM QUINTINO DIAS JR, CPF: 013.396.773-50 E c.i. 
119850299-9 GEMSP/MA, DECLARA, sob as penas da Lei, nos termos do art. 3°, da lei Complementar n° 
123/06, que se enquadra na situacao de microempresa e que nao se enquadra em qualquer das hipoteses de 
exclusao relacionadas no art. 3° da referida lei. 

Atenciosamente, 

Sao Jose de Ribamar/MA, 18 de Abril de 2018. 

JOAQUIN! QUINTINO DIS JUNIOR 
Sacio-Proprietirio 

41117171MTVITWITirrirma  c,rraTu) 	 • 

Emol. RI 3.70 FE RC RI 0,10 FERJ: RIO 	Total.:R$ 4,30 	r .. 

I)ou fe Em testemunho 	da verdade 	 . , 	TrIbunatdeJustica 
• doMaranhao 

Sao Luis- MA 18/04/2018 15:48 • Reconheclmento 
	 • 	' 	 - 	• 	de Firma 

Gisydson -Foares cost? - Substituto 	lAlre 	_ 0000505059.38 	I 

CNPJ: 11.442.471/0001.76 
Rua 10, Qd 21, N° 06- Sala 01. Novo Cohatrac 

Sao Jose de Ribamar/MA 
98 3238 5933/ takr.engenhria@clrean•com 


